
Fahrplan R200
Trier – Türkismühle

gültig ab 

10.12.2017

VRT-SCHÜLERFREIZEITTICKET
Günstig netzweit unterwegs – für alle bis 21 Jahre

 Gültig montags bis freitags ab 14 Uhr,
 zusammen mit einem SchülerMobilTicket schon ab 9 Uhr,
 an Wochenenden und Feiertagen ganztägig,
 in allen Bussen und Zügen (2. Klasse),
 im gesamten VRT Gebiet,
 für alle bis einschließlich 21 Jahre

 Alle Ticketangebote unter: 
 www.vrt-info.de

www.vrt-info.de
VRTinfo 

Montag bis Freitag
Anmerkungen S S 1 1

Trier, Kaiserthermen ab 7.28 8.28 9.28 10.28 11.28 12.28 13.28 14.28 15.28 16.28 17.28 18.28 19.28 20.28
- Konstantin Basilika ab 7.30 8.30 9.30 10.30 11.30 12.30 13.30 14.30 15.30 16.30 17.30 18.30 19.30 20.30
- Mustorstraße ab 7.31 8.31 9.31 10.31 11.31 12.31 13.31 14.31 15.31 16.31 17.31 18.31 19.31 20.31
- SWT Stadtwerke ab 7.32 8.32 9.32 10.32 11.32 12.32 13.32 14.32 15.32 16.32 17.32 18.32 19.32 20.32
- Hauptbahnhof                    an 7.35 8.35 9.35 10.35 11.35 12.35 13.35 14.35 15.35 16.35 17.35 18.35 19.35 20.35
Zug aus Richtung Koblenz an 7.31 8.30 9.30 10.30 11.30 12.30 13.30 13.30 14.30 15.30 16.30 17.30 18.30 19.30 20.30 21.41 23.41

- Hauptbahnhof ab 6.40 7.40 8.40 9.40 10.40 11.40 12.40 13.35 13.40 14.40 15.10 15.40 16.10 16.40 17.10 17.40 18.10 18.40 19.40 20.40 21.45 23.45 1.45
- Kürenzer Straße ab 6.41 7.41 8.41 9.41 10.41 11.41 12.41 13.36 13.41 14.41 15.11 15.41 16.11 16.41 17.11 17.41 18.11 18.41 19.41 20.41 21.46 23.46 1.46
- An der Feldport ab 6.44 7.44 8.44 9.44 10.44 11.44 12.44 13.39 13.44 14.44 15.14 15.44 16.14 16.44 17.14 17.44 18.14 18.44 19.44 20.44 21.49 23.49 1.49
- Nord Nells Park ab 6.46 7.46 8.46 9.46 10.46 11.46 12.46 13.41 13.46 14.46 15.16 15.46 16.16 16.46 17.16 17.46 18.16 18.46 19.46 20.46 21.51 23.51 1.51
Ruwer Bahnhof ab I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I 21.57 23.57 1.57
Mertesdorf Grünhaus ab I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I 22.00 0.00 2.00
Kasel Bahnhof ab I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I 22.02 0.02 2.02
Waldrach Bahnhof ab I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I 22.06 0.06 2.06
Thomm Waldracher Weg ab 7.02 8.02 9.02 10.02 11.02 12.02 13.02 13.57 14.02 15.02 15.32 16.02 16.32 17.02 17.32 18.02 18.32 19.02 20.02 21.02 22.17 0.17 2.17

- Kirche ab 7.03 8.03 9.03 10.03 11.03 12.03 13.03 13.58 14.03 15.03 15.33 16.03 16.33 17.03 17.33 18.03 18.33 19.03 20.03 21.03 22.18 0.18 2.18
- Auf der Heide ab 7.04 8.04 9.04 10.04 11.04 12.04 13.04 13.59 14.04 15.04 15.34 16.04 16.34 17.04 17.34 18.04 18.34 19.04 20.04 21.04 22.19 0.19 2.19
Osburg Neuhaus, Abzw. Osburg ab 7.05 8.05 9.05 10.05 11.05 12.05 13.05 14.00 14.05 15.05 15.35 16.05 16.35 17.05 17.35 18.05 18.35 19.05 20.05 21.05 22.20 0.20 2.20

- Trierer Straße ab 7.07 8.07 9.07 10.07 11.07 12.07 13.07 14.02 14.07 15.07 15.37 16.07 16.37 17.07 17.37 18.07 18.37 19.07 20.07 21.07 22.22 0.22 2.22
- Kindergarten ab 7.10 8.10 9.10 10.10 11.10 12.10 13.10 14.05 14.10 15.10 15.40 16.10 16.40 17.10 17.40 18.10 18.40 19.10 20.10 21.10 22.25 0.25 2.25
- Marktplatz ab 7.11 8.11 9.11 10.11 11.11 12.11 13.11 14.06 14.11 15.11 15.41 16.11 16.41 17.11 17.41 18.11 18.41 19.11 20.11 21.11 22.26 0.26 2.26
- Trierer Straße ab 7.13 8.13 9.13 10.13 11.13 12.13 13.13 14.13 15.13 16.13 17.13 18.13 19.13 20.13 21.13 22.28 0.28 2.28
- Neuhaus B 52 ab 7.15 8.15 9.15 10.15 11.15 12.15 13.15 14.15 15.15 16.15 17.15 18.15 19.15 20.15 21.15 22.30 0.30 2.30

Farschweiler Forsth. Sternfeld ab 7.18 8.18 9.18 10.18 11.18 12.18 13.18 14.18 15.18 16.18 17.18 18.18 19.18 20.18 21.18 22.33 0.33 2.33
Reinsfeld Hohe Wurzel ab 7.21 8.21 9.21 10.21 11.21 12.21 13.21 14.21 15.21 16.21 17.21 18.21 19.21 20.21 21.21 22.36 0.36 2.36

- Trierer Straße ab 5.30 7.25 8.25 9.25 10.25 11.25 12.25 13.25 14.25 15.25 16.25 17.25 18.25 19.25 20.25 21.25 22.40 0.40 2.40
- Hunsrückstraße ab 5.31 7.26 8.26 9.26 10.26 11.26 12.26 13.26 14.26 15.26 16.26 17.26 18.26 19.26 20.26 21.26 22.41 0.41 2.41
- Abzw. B 407 ab 5.32 7.27 8.27 9.27 10.27 11.27 12.27 13.27 14.27 15.27 16.27 17.27 18.27 19.27 20.27 21.27 22.42 0.42 2.42
Hermeskeil Höfchen ab 5.34 7.29 8.29 9.29 10.29 11.29 12.29 13.29 14.29 15.29 16.29 17.29 18.29 19.29 20.29 21.29 22.44 0.44 2.44

- Lascheider Hof ab 5.35 7.30 8.30 9.30 10.30 11.30 12.30 13.30 14.30 15.30 16.30 17.30 18.30 19.30 20.30 21.30 22.45 0.45 2.45
- Kaserne ab 5.36 7.31 8.31 9.31 10.31 11.31 12.31 13.31 14.31 15.31 16.31 17.31 18.31 19.31 20.31 21.31 22.46 0.46 2.46
- Bahnhof ab 5.39 7.34 8.34 9.34 10.34 11.34 12.34 13.34 14.34 15.34 16.34 17.34 18.34 19.34 20.34 21.34 22.49 0.49 2.49
- Sparkasse ab 5.41 7.36 8.36 9.36 10.36 11.36 12.36 13.36 14.36 15.36 16.36 17.36 18.36 19.36 20.36 21.36 22.51 0.51 2.51
- Donatusplatz an 5.45 7.40 8.40 9.40 10.40 11.40 12.40 13.40 14.40 15.40 16.40 17.40 18.40 19.40 20.40 21.40 22.55 0.55 2.55
- Donatusplatz ab 5.45 6.45 7.45 8.45 9.40 10.45 11.40 12.20 12.45 13.40 14.45 15.40 16.45 17.40 18.45 19.45 20.45 21.45
- Sparkasse ab 5.46 6.46 7.46 8.46 9.41 10.46 11.41 12.21 12.46 13.41 14.46 15.41 16.46 17.41 18.46 19.46 20.46 21.46
- Schulzentrum ab I I I I I I I 12.24 I I I I I I I I I I
- Gartenfeldstraße ab 5.48 6.48 7.48 8.48 9.43 10.48 11.43 12.48 13.43 14.48 15.43 16.48 17.43 18.48 19.48 20.48 21.48
Nonnweiler Am Zoll ab 5.53 6.53 7.53 8.53 9.48 10.53 11.48 12.33 12.53 13.48 14.53 15.48 16.53 17.48 18.53 19.53 20.53 21.53

- Kreuzung Nord ab 5.54 6.54 7.54 8.54 9.49 10.54 11.49 12.34 12.54 13.49 14.54 15.49 16.54 17.49 18.54 19.54 20.54 21.54
- Dorfplatz ab 5.55 6.55 7.55 8.55 9.50 10.55 11.50 12.35 12.55 13.50 14.55 15.50 16.55 17.50 18.55 19.55 20.55 21.55
- Am Hammerberg ab 5.56 6.56 7.56 8.56 9.51 10.56 11.51 12.36 12.56 13.51 14.56 15.51 16.56 17.51 18.56 19.56 20.56 21.56
- Ortseingang ab 5.56 6.56 7.56 8.56 9.51 10.56 11.51 12.36 12.56 13.51 14.56 15.51 16.56 17.51 18.56 19.56 20.56 21.56
Otzenhausen Europ. Akademie ab 5.57 6.57 7.57 8.57 9.52 10.57 11.52 12.37 12.57 13.52 14.57 15.52 16.57 17.52 18.57 19.57 20.57 21.57

- Einkaufszentrum ab 5.57 6.57 7.57 8.57 9.52 10.57 11.52 12.37 12.57 13.52 14.57 15.52 16.57 17.52 18.57 19.57 20.57 21.57
- Keltenweg ab I I I I 9.54 I 11.54 I I 13.54 I 15.54 I 17.54 I I I I
- Ringwall (Nationalparktor) an I I I I 9.56 I 11.56 I I 13.56 I 15.56 I 17.56 I I I I
- Ringwall (Nationalparktor) ab I I I I 9.56 I 11.56 I I 13.56 I 15.56 I 17.56 I I I I
- Marktplatz ab 5.58 6.58 7.58 8.58 9.59 10.58 11.59 12.38 12.58 13.59 14.58 15.59 16.58 17.59 18.58 19.58 20.58 21.58
- Bahnhofstraße ab 5.59 6.59 7.59 8.59 10.00 10.59 12.00 12.39 12.59 14.00 14.59 16.00 16.59 18.00 18.59 19.59 20.59 21.59
Schwarzenbach Steinkaul ab 6.00 7.00 8.00 9.00 10.01 11.00 12.01 12.40 13.00 14.01 15.00 16.01 17.00 18.01 19.00 20.00 21.00 22.00

- Ziegelhütte ab 6.01 7.01 8.01 9.01 10.02 11.01 12.02 12.41 13.01 14.02 15.01 16.02 17.01 18.02 19.01 20.01 21.01 22.01
- Oldenburger Str. ab 6.03 7.03 8.03 9.03 10.04 11.03 12.04 12.43 13.03 14.04 15.03 16.04 17.03 18.04 19.03 20.03 21.03 22.03
- Friedhof ab 6.04 7.04 8.04 9.04 10.05 11.04 12.05 12.44 13.04 14.05 15.04 16.05 17.04 18.05 19.04 20.04 21.04 22.04
Eisen Ortsmitte ab 6.07 7.07 8.07 9.07 10.08 11.07 12.08 12.47 13.07 14.08 15.07 16.08 17.07 18.08 19.07 20.07 21.07 22.07

- Hunsrückstraße ab 6.08 7.08 8.08 9.08 10.09 11.08 12.09 12.48 13.08 14.09 15.08 16.09 17.08 18.09 19.08 20.08 21.08 22.08
Sötern Abzw. Eisen ab 6.09 7.09 8.09 9.09 10.10 11.09 12.10 12.49 13.09 14.10 15.09 16.10 17.09 18.10 19.09 20.09 21.09 22.09

- Abzw. Feckersbach ab 6.10 7.10 8.10 9.10 10.11 11.10 12.11 12.50 13.10 14.11 15.10 16.11 17.10 18.11 19.10 20.10 21.10 22.10
- Gasthaus Goldener Hirsch ab 6.11 7.11 8.11 9.11 10.12 11.11 12.12 12.51 13.11 14.12 15.11 16.12 17.11 18.12 19.11 20.11 21.11 22.11
- Gasthaus Fries ab 6.12 7.12 8.12 9.12 10.13 11.12 12.13 12.52 13.12 14.13 15.12 16.13 17.12 18.13 19.12 20.12 21.12 22.12
- Abzw. Eckelhausen ab 6.13 7.13 8.13 9.13 10.14 11.13 12.14 12.53 13.13 14.14 15.13 16.14 17.13 18.14 19.13 20.13 21.13 22.13
Eckelhausen Hörmann ab 6.14 7.14 8.14 9.14 10.15 11.14 12.15 12.54 13.14 14.15 15.14 16.15 17.14 18.15 19.14 20.14 21.14 22.14
Türkismühle Forsthaus ab 6.16 7.16 8.16 9.16 10.17 11.16 12.17 12.56 13.16 14.17 15.16 16.17 17.16 18.17 19.16 20.16 21.16 22.16

- Kirche ab 6.17 7.17 8.17 9.17 10.18 11.17 12.18 12.57 13.17 14.18 15.17 16.18 17.17 18.18 19.17 20.17 21.17 22.17
- Bahnhof ab 6.19 7.19 8.19 9.19 10.20 11.19 12.20 12.59 13.19 14.20 15.19 16.20 17.19 18.20 19.19 20.19 21.19 22.19
Zug in Richtung Saarbrücken ab 6.32 7.26 8.26 9.26 10.26 11.26 12.26 13.10 13.26 14.26 15.26 16.26 17.26 18.26 19.26 20.26 21.26 22.26
Zug in Richtung Mainz ab 6.28 7.32 8.32 9.32 10.32 11.32 12.32 13.32 13.32 14.32 15.32 16.32 17.32 18.32 19.32 20.32 21.42

Anmerkungen
ab Trier, Kaiserthermen
ab - Konstantin Basilika
ab - Mustorstraße
ab - SWT Stadtwerke
an - Hauptbahnhof                    
an Zug aus Richtung Koblenz
ab - Hauptbahnhof 
ab - Kürenzer Straße
ab - An der Feldport
ab - Nord Nells Park 
ab Ruwer Bahnhof
ab Mertesdorf Grünhaus
ab Kasel Bahnhof
ab Waldrach Bahnhof
ab Thomm Waldracher Weg
ab - Kirche
ab - Auf der Heide
ab Osburg Neuhaus, Abzw. Osburg
ab - Trierer Straße
ab - Kindergarten
ab - Marktplatz
ab - Trierer Straße
ab - Neuhaus B 52 
ab Farschweiler Forsth. Sternfeld
ab Reinsfeld Hohe Wurzel
ab - Trierer Straße
ab - Hunsrückstraße 
ab - Abzw. B 407
ab Hermeskeil Höfchen
ab - Lascheider Hof
ab - Kaserne
ab - Bahnhof 
ab - Sparkasse
an - Donatusplatz
ab - Donatusplatz
ab - Sparkasse
ab - Schulzentrum
ab - Gartenfeldstraße
ab Nonnweiler Am Zoll
ab - Kreuzung Nord
ab - Dorfplatz
ab - Am Hammerberg 
ab - Ortseingang
ab Otzenhausen Europ. Akademie
ab - Einkaufszentrum
ab - Keltenweg
an - Ringwall (Nationalparktor)
ab - Ringwall (Nationalparktor)
ab - Marktplatz
ab - Bahnhofstraße
ab Schwarzenbach Steinkaul
ab - Ziegelhütte
ab - Oldenburger Str.
ab - Friedhof
ab Eisen Ortsmitte
ab - Hunsrückstraße
ab Sötern Abzw. Eisen
ab - Abzw. Feckersbach
ab - Gasthaus Goldener Hirsch
ab - Gasthaus Fries
ab - Abzw. Eckelhausen
ab Eckelhausen Hörmann
ab Türkismühle Forsthaus
ab - Kirche
ab - Bahnhof 
ab Zug in Richtung Saarbrücken
ab Zug in Richtung Mainz

Samstag
W W W W

9.28 11.28 13.28 15.28 17.28 19.28
9.30 11.30 13.30 15.30 17.30 19.30
9.31 11.31 13.31 15.31 17.31 19.31
9.32 11.32 13.32 15.32 17.32 19.32
9.35 11.35 13.35 15.35 17.35 19.35

7.31 9.30 11.30 13.30 15.30 17.30 19.30 21.41 23.41
7.40 9.40 11.40 13.40 15.40 17.40 19.40 21.45 23.45 1.45
7.41 9.41 11.41 13.41 15.41 17.41 19.41 21.46 23.46 1.46
7.44 9.44 11.44 13.44 15.44 17.44 19.44 21.49 23.49 1.49
7.46 9.46 11.46 13.46 15.46 17.46 19.46 21.51 23.51 1.51
I I I I I I I 21.57 23.57 1.57
I I I I I I I 22.00 0.00 2.00
I I I I I I I 22.02 0.02 2.02
I I I I I I I 22.06 0.06 2.06

8.02 10.02 12.02 14.02 16.02 18.02 20.02 22.17 0.17 2.17
8.03 10.03 12.03 14.03 16.03 18.03 20.03 22.18 0.18 2.18
8.04 10.04 12.04 14.04 16.04 18.04 20.04 22.19 0.19 2.19
8.05 10.05 12.05 14.05 16.05 18.05 20.05 22.20 0.20 2.20
8.07 10.07 12.07 14.07 16.07 18.07 20.07 22.22 0.22 2.22
8.10 10.10 12.10 14.10 16.10 18.10 20.10 22.25 0.25 2.25
8.11 10.11 12.11 14.11 16.11 18.11 20.11 22.26 0.26 2.26
8.13 10.13 12.13 14.13 16.13 18.13 20.13 22.28 0.28 2.28
8.15 10.15 12.15 14.15 16.15 18.15 20.15 22.30 0.30 2.30
8.18 10.18 12.18 14.18 16.18 18.18 20.18 22.33 0.33 2.33
8.21 10.21 12.21 14.21 16.21 18.21 20.21 22.36 0.36 2.36
8.25 10.25 12.25 14.25 16.25 18.25 20.25 22.40 0.40 2.40
8.26 10.26 12.26 14.26 16.26 18.26 20.26 22.41 0.41 2.41
8.27 10.27 12.27 14.27 16.27 18.27 20.27 22.42 0.42 2.42
8.29 10.29 12.29 14.29 16.29 18.29 20.29 22.44 0.44 2.44
8.30 10.30 12.30 14.30 16.30 18.30 20.30 22.45 0.45 2.45
8.31 10.31 12.31 14.31 16.31 18.31 20.31 22.46 0.46 2.46
8.34 10.34 12.34 14.34 16.34 18.34 20.34 22.49 0.49 2.49
8.36 10.36 12.36 14.36 16.36 18.36 20.36 22.51 0.51 2.51
8.40 10.40 12.40 14.40 16.40 18.40 20.40 22.55 0.55 2.55
8.45 10.40 12.40 14.40 16.40 18.40 20.45
8.46 10.41 12.41 14.41 16.41 18.41 20.46
I I I I I I I

8.48 10.43 12.43 14.43 16.43 18.43 20.48
8.53 10.48 12.48 14.48 16.48 18.48 20.53
8.54 10.49 12.49 14.49 16.49 18.49 20.54
8.55 10.50 12.50 14.50 16.50 18.50 20.55
8.56 10.51 12.51 14.51 16.51 18.51 20.56
8.56 10.51 12.51 14.51 16.51 18.51 20.56
8.57 10.52 12.52 14.52 16.52 18.52 20.57
8.57 10.52 12.52 14.52 16.52 18.52 20.57

I 10.54 12.54 14.54 16.54 18.54 I
I 10.56 12.56 14.56 16.56 18.56 I
I 10.57 12.58 14.57 16.58 18.57 I

8.58 11.00 13.01 15.00 17.01 19.00 20.58
8.59 11.01 13.02 15.01 17.02 19.01 20.59
9.00 11.02 13.03 15.02 17.03 19.02 21.00
9.01 11.03 13.04 15.03 17.04 19.03 21.01
9.03 11.05 I 15.05 I 19.05 21.03
9.04 11.08 I 15.08 I 19.08 21.04
9.07 I 13.07 I 17.07 I 21.07
9.08 I 13.08 I 17.08 I 21.08
9.09 11.09 13.09 15.09 17.09 19.09 21.09
9.10 11.10 13.10 15.10 17.10 19.10 21.10
9.11 11.11 13.11 15.11 17.11 19.11 21.11
9.12 11.12 13.12 15.12 17.12 19.12 21.12
9.13 11.13 13.13 15.13 17.13 19.13 21.13
9.14 11.14 13.14 15.14 17.14 19.14 21.14
9.16 11.16 13.16 15.16 17.16 19.16 21.16
9.17 11.17 13.17 15.17 17.17 19.17 21.17
9.19 11.19 13.19 15.19 17.19 19.19 21.19
9.26 11.26 13.26 15.26 17.26 19.26 21.26
9.32 11.32 13.32 15.32 17.32 19.32 21.43

Sonn- und Feiertag

9.30 11.30 13.30 15.30 17.30 19.30 21.41 23.41
9.40 11.40 13.40 15.40 17.40 19.40 21.45 23.45
9.41 11.41 13.41 15.41 17.41 19.41 21.46 23.46
9.44 11.44 13.44 15.44 17.44 19.44 21.49 23.49
9.46 11.46 13.46 15.46 17.46 19.46 21.51 23.51
I I I I I I 21.57 23.57
I I I I I I 22.00 0.00
I I I I I I 22.02 0.02
I I I I I I 22.06 0.06

10.02 12.02 14.02 16.02 18.02 20.02 22.17 0.17
10.03 12.03 14.03 16.03 18.03 20.03 22.18 0.18
10.04 12.04 14.04 16.04 18.04 20.04 22.19 0.19
10.05 12.05 14.05 16.05 18.05 20.05 22.20 0.20
10.07 12.07 14.07 16.07 18.07 20.07 22.22 0.22
10.10 12.10 14.10 16.10 18.10 20.10 22.25 0.25
10.11 12.11 14.11 16.11 18.11 20.11 22.26 0.26
10.13 12.13 14.13 16.13 18.13 20.13 22.28 0.28
10.15 12.15 14.15 16.15 18.15 20.15 22.30 0.30
10.18 12.18 14.18 16.18 18.18 20.18 22.33 0.33
10.21 12.21 14.21 16.21 18.21 20.21 22.36 0.36
10.25 12.25 14.25 16.25 18.25 20.25 22.40 0.40
10.26 12.26 14.26 16.26 18.26 20.26 22.41 0.41
10.27 12.27 14.27 16.27 18.27 20.27 22.42 0.42
10.29 12.29 14.29 16.29 18.29 20.29 22.44 0.44
10.30 12.30 14.30 16.30 18.30 20.30 22.45 0.45
10.31 12.31 14.31 16.31 18.31 20.31 22.46 0.46
10.34 12.34 14.34 16.34 18.34 20.34 22.49 0.49
10.36 17.36 14.36 16.36 18.36 20.36 22.51 0.51
10.40 12.40 14.40 16.40 18.40 20.40 22.55 0.55
10.40 12.40 14.40 16.40 18.40 20.45
10.41 12.41 14.41 16.41 18.41 20.46

I I I I I I
10.43 12.43 14.43 16.43 18.43 20.48
10.48 12.48 14.48 16.48 18.48 20.53
10.49 12.49 14.49 16.49 18.49 20.54
10.50 12.50 14.50 16.50 18.50 20.55
10.51 12.51 14.51 16.51 18.51 20.56
10.51 12.51 14.51 16.51 18.51 20.56
10.52 12.52 14.52 16.52 18.52 20.57
10.52 12.52 14.52 16.52 18.52 20.57
10.54 12.54 14.54 16.54 18.54 I
10.56 12.56 14.56 16.56 18.56 I
10.57 12.58 14.57 16.58 18.57 I
11.00 13.01 15.00 17.01 19.00 20.58
11.01 13.02 15.01 17.02 19.01 20.59
11.02 13.03 15.02 17.03 19.02 21.00
11.03 13.04 15.03 17.04 19.03 21.01
11.05 I 15.05 I 19.05 21.03
11.08 I 15.08 I 19.08 21.04

I 13.07 I 17.07 I 21.07
I 13.08 I 17.08 I 21.08

11.09 13.09 15.09 17.09 19.09 21.09
11.10 13.10 15.10 17.10 19.10 21.10
11.11 13.11 15.11 17.11 19.11 21.11
11.12 13.12 15.12 17.12 19.12 21.12
11.13 13.13 15.13 17.13 19.13 21.13
11.14 13.14 15.14 17.14 19.14 21.14
11.16 13.16 15.16 17.16 19.16 21.16
11.17 13.17 15.17 17.17 19.17 21.17
11.19 13.19 15.19 17.19 19.19 21.19
11.26 13.26 15.26 17.26 19.26 21.26
11.32 13.32 15.32 17.32 19.32 21.43

1	 nur Freitag
S	 nur an Schultagen
W	 nicht 24.12. und 31.12.

Am saarländischen Feiertag Mariä Himmelfahrt (15.08.) erfolgt der Verkehr montags bis freitags analog  
der Schul-/ Ferienregelung in Rheinland-Pfalz. Fällt der Feiertag auf einen Samstag wird wie samstags  
in Rheinland-Pfalz gefahren. Fällt er auf einen Sonntag gilt der reguläre Sonntagsfahrplan.

Linie R200

Trier – Türkismühle

Herausgeber:	 Zweckverband Schienenpersonennahverkehr Rheinland-Pfalz Nord · www.spnv-nord.de
	 Zweckverband Personennahverkehr Saarland · www.zps-online.de

Stand: 11/2017. Foto: Geber86/istock · Alle Angaben ohne Gewähr. Druckfehler und Änderungen vorbehalten.

	 Fahrradverladung an den markierten 
Haltestellen vom 1. April bis zum 
1. November ab 9 Uhr

Am 24.12 und 31.12. Verkehr wie Samstag

Nonstop mobil
MOBIL MIT DEM saarVV

Unsere Angebote für Jedermann

Individuell 
verbunden

Immer das passende Ticket. Mit dem saarVV sind 
Sie günstig und flexibel unterwegs, unabhängig von 
Altersstufe und Mobilitätsbedarf. Einen Überblick 
gibt’s auf unserer Homepage. 

www.saarVV.de

saarVV-Anz-A7-Nonstop-mobil-Faltfahrplan-R200-RZ.indd   1 21.11.17   10:19



Ihre Ansprechpartner bei Fragen

Nikolaus Kirsch GmbH
Info-Telefon:  
0 68 72 / 92 28-11
www.kirsch-reisen.de

Saarländischer Verkehrs
verbund (saarVV)
saarVV Call- & Abo-Center: 
06898 / 500 4000
www.saarvv.de

Verkehrsverbund Region 
Trier GmbH (VRT)
VRT-Info-Hotline:  
01806 / 13 16 19
(20 Ct./Anruf a. d. dt. Festnetz,  
mobil max. 60 Ct./Anruf) 
www.vrt-info.de

Was ist los im Land? Und wie komme ich hin? 
Alles auf einen Blick in Ihrem Portal zum
Nahverkehr in Rheinland-Pfalz: www.der-takt.de.

Rheinland-Pfalz-Takt – überraschend besser.

ÜBERRASCHEND
GUT INFORMIERT!

Fahrplan R200
Türkismühle – Trier

gültig ab 

10.12.2017

••	 bedient Haltestellen in  
abweichender Reihenfolge

F	 in den Ferien und an  
schulfreien Tagen

S	 nur an Schultagen

W	 nicht 24.12. und 31.12.
	 Fahrradverladung an  

den markierten Haltestellen vom 
1. April bis zum  
1. November ab 9 Uhr

Linie R200

Türkismühle – Trier

Am saarländischen Feiertag Mariä Himmelfahrt (15.08.) erfolgt der Verkehr montags bis freitags analog der 
Schul-/ Ferienregelung in Rheinland-Pfalz. Fällt der Feiertag auf einen Samstag wird wie samstags in 
Rheinland-Pfalz gefahren. Fällt er auf einen Sonntag gilt der reguläre Sonntagsfahrplan.

Am 24.12 und 31.12. Verkehr wie Samstag

Montag bis Freitag
Anmerkungen F S •• S S S S W

Zug aus Richtung Mainz an 6.32 6.32 7.26 8.26 9.26 10.26 11.26 12.26 13.26 14.26 15.26 16.26 17.26 18.26 19.26 20.26 21.26
Zug aus Richtung Saarbrücken an 5.28 6.28 6.28 7.32 8.32 9.32 10.32 11.32 12.32 13.32 14.32 15.32 16.32 17.32 18.32 19.32 20.32 21.42
Türkismühle Bahnhof  ab 5.45 6.40 6.40 7.40 8.40 9.40 10.40 11.40 12.40 13.10 13.40 14.40 15.40 16.40 17.40 18.40 19.40 20.40 21.47

- Kirche ab 5.46 6.41 6.41 7.41 8.41 9.41 10.41 11.41 12.41 13.11 13.41 14.41 15.41 16.41 17.41 18.41 19.41 20.41 21.48
- Forsthaus ab 5.47 6.42 6.42 7.42 8.42 9.42 10.42 11.42 12.42 13.12 13.42 14.42 15.42 16.42 17.42 18.42 19.42 20.42 21.49
Eckelhausen Hörmann ab 5.48 6.43 6.43 7.43 8.43 9.43 10.43 11.43 12.43 13.13 13.43 14.43 15.43 16.43 17.43 18.43 19.43 20.43 21.50
Sötern Abzw. Eckelhausen ab 5.49 6.44 6.44 7.44 8.44 9.44 10.44 11.44 12.44 13.14 13.44 14.44 15.44 16.44 17.44 18.44 19.44 20.44 21.51

- Gasthaus Fries ab 5.50 6.45 6.45 7.45 8.45 9.45 10.45 11.45 12.45 13.15 13.45 14.45 15.45 16.45 17.45 18.45 19.45 20.45 21.52
- Gasthaus Goldener Hirsch ab 5.51 6.46 6.46 7.46 8.46 9.46 10.46 11.46 12.46 13.16 13.46 14.46 15.46 16.46 17.46 18.46 19.46 20.46 21.53
- Abzw. Feckersbach ab 5.52 6.47 6.47 7.47 8.47 9.47 10.47 11.47 12.47 13.17 13.47 14.47 15.47 16.47 17.47 18.47 19.47 20.47 21.54
- Abzw. Eisen ab 5.53 6.48 6.48 7.48 8.48 9.48 10.48 11.48 12.48 13.18 13.48 14.48 15.48 16.48 17.48 18.48 19.48 20.48 21.55
Eisen Ortsmitte ab 5.56 6.51 6.51 7.51 8.51 9.51 10.51 11.51 12.51 13.21 13.51 14.51 15.51 16.51 17.51 18.51 19.51 20.51 21.58

- Hunsrückstraße ab 5.57 6.52 6.52 7.52 8.52 9.52 10.52 11.52 12.52 13.22 13.52 14.52 15.52 16.52 17.52 18.52 19.52 20.52 21.59
Schwarzenbach Oldenb. Str. ab 6.01 6.56 6.56 7.56 8.56 9.56 10.56 11.56 12.56 13.26 13.56 14.56 15.56 16.56 17.56 18.56 19.56 20.56 22.03

- Friedhof ab 6.02 6.57 6.57 7.57 8.57 9.57 10.57 11.57 12.57 13.27 13.57 14.57 15.57 16.57 17.57 18.57 19.57 20.57 22.04
- Ziegelhütte ab 6.03 6.58 6.58 7.58 8.58 9.58 10.58 11.58 12.58 13.28 13.58 14.58 15.58 16.58 17.58 18.58 19.58 20.58 22.05
- Steinkaul ab 6.04 6.59 6.59 7.59 8.59 9.59 10.59 11.59 12.59 13.29 13.59 14.59 15.59 16.59 17.59 18.59 19.59 20.59 22.06
Otzenhausen Bahnhofstraße ab 6.05 7.00 7.00 8.00 9.00 10.00 11.00 12.00 13.00 13.30 14.00 15.00 16.00 17.00 18.00 19.00 20.00 21.00 22.07

- Ringwall (Nationalparktor) an I I I I 9.03 I 11.03 I 13.03 I I 15.03 I 17.03 I 19.03 I I I
- Ringwall (Naionalparktor) ab I I I I 9.03 I 11.03 I 13.03 I I 15.03 I 17.03 I 19.03 I I I
- Keltenweg ab I I I I 9.04 I 11.04 I 13.04 I I 15.04 I 17.04 I 19.04 I I I
- Marktplatz ab 6.06 7.01 7.01 8.01 9.07 10.01 11.07 12.01 13.07 13.31 14.01 15.07 16.01 17.07 18.01 19.07 20.01 21.01 22.08
- Einkaufszentrum ab 6.06 7.01 7.01 8.01 9.07 10.01 11.07 12.01 13.07 13.31 14.01 15.07 16.01 17.07 18.01 19.07 20.01 21.01 22.08
- Europäische Akademie ab 6.07 7.02 7.02 8.02 9.08 10.02 11.08 12.02 13.08 13.32 14.02 15.08 16.02 17.08 18.02 19.08 20.02 21.02 22.09
Nonnweiler Ortseingang ab 6.10 7.05 7.05 8.05 9.11 10.05 11.11 12.05 13.11 13.35 14.05 15.11 16.05 17.11 18.05 19.11 20.05 21.05 22.12

- Am Hammerberg ab 6.10 7.05 7.05 8.05 9.11 10.05 11.11 12.05 13.11 13.35 14.05 15.11 16.05 17.11 18.05 19.11 20.05 21.05 22.12
- Dorfplatz ab 6.11 7.06 7.06 8.06 9.12 10.06 11.12 12.06 13.12 13.36 14.06 15.12 16.06 17.12 18.06 19.12 20.06 21.06 22.13
- Kreuzung Nord ab 6.12 7.07 7.07 8.07 9.13 10.07 11.13 12.07 13.13 13.37 14.07 15.13 16.07 17.13 18.07 19.13 20.07 21.07 22.14
- Am Zoll ab 6.13 7.08 7.08 8.08 9.14 10.08 11.14 12.08 13.14 13.38 14.08 15.14 16.08 17.14 18.08 19.14 20.08 21.08 22.15
Hermeskeil Schulzentrum ab I I 7.20 I I I I I 12.25 I I I I I I I I I I I

- Gartenfeldstraße ab 6.18 7.13 7.13 8.13 9.18 10.13 11.18 12.13 I 13.18 13.43 14.13 15.18 16.13 17.18 18.13 19.18 20.13 21.13 22.20
- Donatusplatz an 6.20 7.15 7.15 8.15 9.20 10.15 11.20 12.15 12.29 13.20 13.45 14.15 15.20 16.15 17.20 18.15 19.20 20.15 21.15 22.22
- Donatusplatz ab 5.00 6.00 6.20 7.20 7.20 8.20 9.20 10.20 11.20 12.20 12.29 13.20 14.20 15.20 16.20 17.20 18.20 19.20 20.20 21.20 22.22
- Bahnhof ab 5.03 6.03 6.23 7.23 7.23 8.23 9.23 10.23 11.23 12.23 12.32 13.23 14.23 15.23 16.23 17.23 18.23 19.23 20.23 21.23 22.25
- Kaserne ab 5.05 6.05 6.25 7.25 7.25 8.25 9.25 10.25 11.25 12.25 12.34 13.25 14.25 15.25 16.25 17.25 18.25 19.25 20.25 21.25 22.27
- Lascheider Hof ab 5.06 6.06 6.26 7.26 7.26 8.26 9.26 10.26 11.26 12.26 12.35 13.26 14.26 15.26 16.26 17.26 18.26 19.26 20.26 21.26 22.28
- Höfchen ab 5.07 6.07 6.27 7.27 7.27 8.27 9.27 10.27 11.27 12.27 12.36 13.27 14.27 15.27 16.27 17.27 18.27 19.27 20.27 21.27 22.29
Reinsfeld Lindenhof ab I I I I I I I I I I 12.38 I I I I I I I I I I

- Abzw. B 407 ab 5.09 6.09 6.29 7.29 7.29 8.29 9.29 10.29 11.29 12.29 I 13.29 14.29 15.29 16.29 17.29 18.29 19.29 20.29 21.29 22.31
- Hunsrückstraße ab 5.12 6.12 6.32 7.32 7.32 8.32 9.32 10.32 11.32 12.32 I 13.32 14.32 15.32 16.32 17.32 18.32 19.32 20.32 21.32 22.34
- Trierer Straße ab 5.13 6.13 6.33 7.33 7.33 8.33 9.33 10.33 11.33 12.33 I 13.33 14.33 15.33 16.33 17.33 18.33 19.33 20.33 21.33 22.35
- Hinzert Abzw. ab 5.15 6.15 6.35 7.35 7.35 8.35 9.35 10.35 11.35 12.35 I 13.35 14.35 15.35 16.35 17.35 18.35 19.35 20.35 21.35 22.37
- Hohe Wurzel ab 5.17 6.17 6.37 7.37 7.37 8.37 9.37 10.37 11.37 12.37 12.41 13.37 14.37 15.37 16.37 17.37 18.37 19.37 20.37 21.37 22.39
Farschweiler Forsth. Sternfeld ab 5.19 6.19 6.39 7.39 7.39 8.39 9.39 10.39 11.39 12.39 12.44 13.39 14.39 15.39 16.39 17.39 18.39 19.39 20.39 21.39 22.41

- Oberdorf ab I I I I I I I I I I 12.46 I I I I I I I I I I
- Kirchweg ab I I I I I I I I I I 12.47 I I I I I I I I I I
Herl Abzw. ab I I I I I I I I I I 12.50 I I I I I I I I I I
Osburg Neuhaus, Abzw. Osb. ab 5.21 6.21 6.41 7.41 7.41 8.41 9.41 10.41 11.41 12.41 12.52 13.41 14.41 15.41 16.41 17.41 18.41 19.41 20.41 21.41 22.43

- Trierer Straße ab 5.23 6.23 6.43 7.43 7.43 8.43 9.43 10.43 11.43 12.43 12.54 13.43 14.43 15.43 16.43 17.43 18.43 19.43 20.43 21.43 22.45
- Kindergarten ab 5.25 5.55 6.25 6.45 7.05 7.45 7.45 8.15 8.45 9.45 10.45 11.45 12.45 12.56 13.45 14.45 15.45 16.45 17.45 18.45 19.45 20.45 21.45 22.47
- Marktplatz ab 5.26 5.56 6.26 6.46 7.06 7.46 7.46 8.16 8.46 9.46 10.46 11.46 12.46 12.57 13.46 14.46 15.46 16.46 17.46 18.46 19.46 20.46 21.46 22.48
- Trierer Straße ab 5.28 5.58 6.28 6.48 7.08 7.48 7.48 8.18 8.48 9.48 10.48 11.48 12.48 12.59 13.48 14.48 15.48 16.48 17.48 18.48 19.48 20.48 21.48 22.50
- Neuhaus, Abzw. Thomm ab 5.30 6.00 6.30 6.50 7.10 7.50 7.50 8.20 8.50 9.50 10.50 11.50 12.50 13.01 13.50 14.50 15.50 16.50 17.50 18.50 19.50 20.50 21.50 22.52
Thomm Auf der Heide ab 5.32 6.02 6.32 6.52 7.12 7.52 7.52 8.22 8.52 9.52 10.52 11.52 12.52 13.03 13.52 14.52 15.52 16.52 17.52 18.52 19.52 20.52 21.52 22.54

- Kirche ab 5.33 6.03 6.33 6.53 7.13 7.53 7.53 8.23 8.53 9.53 10.53 11.53 12.53 13.04 13.53 14.53 15.53 16.53 17.53 18.53 19.53 20.53 21.53 22.55
- Waldracher Weg ab 5.34 6.04 6.34 6.54 7.14 7.54 7.54 8.24 8.54 9.54 10.54 11.54 12.54 13.05 13.54 14.54 15.54 16.54 17.54 18.54 19.54 20.54 21.54 22.56
Trier Arena Trier ab 5.51 6.21 6.51 7.11 7.31 8.11 8.11 8.41 9.11 10.11 11.11 12.11 13.11 13.22 14.11 15.11 16.11 17.11 18.11 19.11 20.11 21.11 22.11 23.13

- An der Feldport ab 5.53 6.23 6.52 7.13 7.32 8.13 8.12 8.43 9.12 10.12 11.12 12.12 13.12 13.24 14.12 15.12 16.12 17.13 18.13 19.13 20.13 21.13 22.13 23.15
- Kürenzer Straße ab 5.56 6.26 6.55 7.16 7.35 8.16 8.15 8.46 9.15 10.15 11.15 12.15 13.15 13.27 14.15 15.15 16.15 17.16 18.16 19.16 20.16 21.16 22.16 23.18
- Hauptbahnhof ab 5.57 6.27 6.57 7.17 7.37 8.17 8.17 8.47 9.17 10.17 11.17 12.17 13.17 13.28 14.17 15.17 16.17 17.17 18.17 19.17 20.17 21.17 22.17 23.19
Zug in Richtung Koblenz ab 6.10 7.10 7.31 8.31 8.31 9.27 10.27 11.27 12.27 13.27 14.27 15.27 16.27 17.27 18.27 19.27 20.27 21.27 22.27 23.31

- Hauptbahnhof ab 7.19 7.37 8.19 8.19 8.49 9.19 10.19 11.19 12.19 13.19 14.19 15.19 16.19 17.19 18.19 19.19 20.19
- Balduinsbrunnen / Hbf ab 7.21 7.39 8.21 8.21 8.51 9.21 10.21 11.21 12.21 13.21 14.21 15.21 16.21 17.21 18.21 19.21 20.21
- SWT Stadtwerke ab 7.22 7.40 8.22 8.22 8.52 9.22 10.22 11.22 12.22 13.22 14.22 15.22 16.22 17.22 18.22 19.22 20.22
- Kaiserthermen ab 7.28 7.43 8.28 8.28 8.58 9.28 10.28 11.28 12.28 13.28 14.28 15.28 16.28 17.28 18.28 19.28 20.28
- Konstantin Basilika ab 7.30 8.30 8.30 9.00 9.30 10.30 11.30 12.30 13.30 14.30 15.30 16.30 17.30 18.30 19.30 20.30
- Mustorstraße ab 7.31 8.31 8.31 9.01 9.31 10.31 11.31 12.31 13.31 14.31 15.31 16.31 17.31 18.31 19.31 20.31
- SWT Stadtwerke ab 7.32 8.32 8.32 9.02 9.32 10.32 11.32 12.32 13.32 14.32 15.32 16.32 17.32 18.32 19.32 20.32
- Hauptbahnhof ab 7.35 8.35 8.35 9.05 9.35 10.35 11.35 12.35 13.35 14.35 15.35 16.35 17.35 18.35 19.35 20.35

Samstag
W W

7.26 9.26 11.26 13.26 15.26 17.26 19.26 21.26
7.32 9.32 11.32 13.32 15.32 17.32 19.32 21.42
7.40 9.40 11.40 13.40 15.40 17.40 19.40 21.47
7.41 9.41 11.41 13.41 15.41 17.41 19.41 21.48
7.42 9.42 11.42 13.42 15.42 17.42 19.42 21.49
7.43 9.43 11.43 13.43 15.43 17.43 19.43 21.50
7.44 9.44 11.44 13.44 15.44 17.44 19.44 21.51
7.45 9.45 11.45 13.45 15.45 17.45 19.45 21.52
7.46 9.46 11.46 13.46 15.46 17.46 19.46 21.53
7.47 9.47 11.47 13.47 15.47 17.47 19.47 21.54
7.48 9.48 11.48 13.48 15.48 17.48 19.48 21.55
7.51 9.51 I 13.51 I 17.51 19.51 21.58
7.52 9.52 I 13.52 I 17.52 19.52 21.59
7.56 I 11.51 I 15.51 I 19.56 22.03
7.57 I 11.52 I 15.52 I 19.57 22.04
7.58 9.53 11.53 13.53 15.53 17.53 19.58 22.05
7.59 9.54 11.54 13.54 15.54 17.54 19.59 22.06
8.00 9.55 11.55 13.55 15.55 17.55 20.00 22.07

I 9.58 11.58 13.58 15.58 17.58 I I
I 9.58 11.58 13.58 15.58 17.58 I I
I 9.59 11.59 13.59 15.59 17.59 I I

8.01 10.02 12.02 14.02 16.02 18.02 20.01 22.08
8.01 10.02 12.02 14.02 16.02 18.02 20.01 22.08
8.02 10.03 12.03 14.03 16.03 18.03 20.02 22.09
8.05 10.06 12.06 14.06 16.06 18.06 20.05 22.12
8.05 10.06 12.06 14.06 16.06 18.06 20.05 22.12
8.06 10.07 12.07 14.07 16.07 18.07 20.06 22.13
8.07 10.08 12.08 14.08 16.08 18.08 20.07 22.14
8.08 10.09 12.09 14.09 16.09 18.09 20.08 22.15

I I I I I I I I
8.13 10.14 12.14 14.14 16.14 18.14 20.13 22.20
8.15 10.16 12.16 14.16 16.16 18.16 20.15 22.22

6.20 8.20 10.20 12.20 14.20 16.20 18.20 20.20 22.22
6.23 8.23 10.23 12.23 14.23 16.23 18.23 20.23 22.25
6.25 8.25 10.25 12.25 14.25 16.25 18.25 20.25 22.27
6.26 8.26 10.26 12.26 14.26 16.26 18.26 20.26 22.28
6.27 8.27 10.27 12.27 14.27 16.27 18.27 20.27 22.29
I I I I I I I I I

6.29 8.29 10.29 12.29 14.29 16.29 18.29 20.29 22.31
6.32 8.32 10.32 12.32 14.32 16.32 18.32 20.32 22.34
6.33 8.33 10.33 12.33 14.33 16.33 18.33 20.33 22.35
6.35 8.35 10.35 12.35 14.35 16.35 18.35 20.35 22.37
6.37 8.37 10.37 12.37 14.37 16.37 18.37 20.37 22.39
6.39 8.39 10.39 12.39 14.39 16.39 18.39 20.39 22.41
I I I I I I I I I
I I I I I I I I I
I I I I I I I I I

6.41 8.41 10.41 12.41 14.41 16.41 18.41 20.41 22.43
6.43 8.43 10.43 12.43 14.43 16.43 18.43 20.43 22.45
6.45 8.45 10.45 12.45 14.45 16.45 18.45 20.45 22.47
6.46 8.46 10.46 12.46 14.46 16.46 18.46 20.46 22.48
6.48 8.48 10.48 12.48 14.48 16.48 18.48 20.48 22.50
6.50 8.50 10.50 12.50 14.50 16.50 18.50 20.50 22.52
6.52 8.52 10.52 12.52 14.52 16.52 18.52 20.52 22.54
6.53 8.53 10.53 12.53 14.53 16.53 18.53 20.53 22.55
6.54 8.54 10.54 12.54 14.54 16.54 18.54 20.54 22.56
7.11 9.11 11.11 13.11 15.11 17.11 19.11 21.11 23.13
7.13 9.13 11.13 13.13 15.13 17.13 19.13 21.13 23.15
7.16 9.16 11.16 13.16 15.16 17.16 19.16 21.16 23.18
7.17 9.17 11.17 13.17 15.17 17.17 19.17 21.17 23.19
7.31 9.31 11.31 13.31 15.31 17.31 19.31 21.31 23.31

9.19 11.19 13.19 15.19 17.19 19.19
9.21 11.21 13.21 15.21 17.21 19.21
9.22 11.22 13.22 15.22 17.22 19.22
9.28 11.28 13.28 15.28 17.28 19.28
9.30 11.30 13.30 15.30 17.30 19.30
9.31 11.31 13.31 15.31 17.31 19.31
9.32 11.32 13.32 15.32 17.32 19.32
9.35 11.35 13.35 15.35 17.35 19.35

Sonn- und Feiertag

9.26 11.26 13.26 15.26 17.26 19.26 21.26
9.32 11.32 13.32 15.32 17.32 19.32 21.42
9.40 11.40 13.40 15.40 17.40 19.40 21.47
9.41 11.41 13.41 15.41 17.41 19.41 21.48
9.42 11.42 13.42 15.42 17.42 19.42 21.49
9.43 11.43 13.43 15.43 17.43 19.43 21.50
9.44 11.44 13.44 15.44 17.44 19.44 21.51
9.45 11.45 13.45 15.45 17.45 19.45 21.52
9.46 11.46 13.46 15.46 17.46 19.46 21.53
9.47 11.47 13.47 15.47 17.47 19.47 21.54
9.48 11.48 13.48 15.48 17.48 19.48 21.55
9.51 I 13.51 I 17.51 19.51 21.58
9.52 I 13.52 I 17.52 19.52 21.59
I 11.51 I 15.51 I 19.56 22.03
I 11.52 I 15.52 I 19.57 22.04

9.53 11.53 13.53 15.53 17.53 19.58 22.05
9.54 11.54 13.54 15.54 17.54 19.59 22.06
9.55 11.55 13.55 15.55 17.55 20.00 22.07
9.58 11.58 13.58 15.58 17.58 I I
9.58 11.58 13.58 15.58 17.58 I I
9.59 11.59 13.59 15.59 17.59 I I

10.02 12.02 14.02 16.02 18.02 20.01 22.08
10.02 12.02 14.02 16.02 18.02 20.01 22.08
10.03 12.03 14.03 16.03 18.03 20.02 22.09
10.06 12.06 14.06 16.06 18.06 20.05 22.12
10.06 12.06 14.06 16.06 18.06 20.05 22.12
10.07 12.07 14.07 16.07 18.07 20.06 22.13
10.08 12.08 14.08 16.08 18.08 20.07 22.14
10.09 12.09 14.09 16.09 18.09 20.08 22.15

I I I I I I I
10.14 12.14 14.14 16.14 18.14 20.13 22.20
10.16 12.16 14.16 16.16 18.16 20.15 22.22

8.20 10.20 12.20 14.20 16.20 18.20 20.20 22.22
8.23 10.23 12.23 14.23 16.23 18.23 20.23 22.25
8.25 10.25 12.25 14.25 16.25 18.25 20.25 22.27
8.26 10.26 12.26 14.26 16.26 18.26 20.26 22.28
8.27 10.27 12.27 14.27 16.27 18.27 20.27 22.29
I I I I I I I I

8.29 10.29 12.29 14.29 16.29 18.29 20.29 22.31
8.32 10.32 12.32 14.32 16.32 18.32 20.32 22.34
8.33 10.33 12.33 14.33 16.33 18.33 20.33 22.35
8.35 10.35 12.35 14.35 16.35 18.35 20.35 22.37
8.37 10.37 12.37 14.37 16.37 18.37 20.37 22.39
8.39 10.39 12.39 14.39 16.39 18.39 20.39 22.41
I I I I I I I I
I I I I I I I I
I I I I I I I I

8.41 10.41 12.41 14.41 16.41 18.41 20.41 22.43
8.43 10.43 12.43 14.43 16.43 18.43 20.43 22.45
8.45 10.45 12.45 14.45 16.45 18.45 20.45 22.47
8.46 10.46 12.46 14.46 16.46 18.46 20.46 22.48
8.48 10.48 12.48 14.48 16.48 18.48 20.48 22.50
8.50 10.50 12.50 14.50 16.50 18.50 20.50 22.52
8.52 10.52 12.52 14.52 16.52 18.52 20.52 22.54
8.53 10.53 12.53 14.53 16.53 18.53 20.53 22.55
8.54 10.54 12.54 14.54 16.54 18.54 20.54 22.56
9.11 11.11 13.11 15.11 17.11 19.11 21.11 23.13
9.13 11.13 13.13 15.13 17.13 19.13 21.13 23.15
9.16 11.16 13.16 15.16 17.16 19.16 21.16 23.18
9.17 11.17 13.17 15.17 17.17 19.17 21.17 23.19
9.31 11.31 13.31 15.31 17.31 19.31 21.31

Anmerkungen
an Zug aus Richtung Mainz
an Zug aus Richtung Saarbrücken
ab Türkismühle Bahnhof  
ab - Kirche
ab - Forsthaus
ab Eckelhausen Hörmann
ab Sötern Abzw. Eckelhausen
ab - Gasthaus Fries
ab - Gasthaus Goldener Hirsch
ab - Abzw. Feckersbach
ab - Abzw. Eisen
ab Eisen Ortsmitte
ab - Hunsrückstraße
ab Schwarzenbach Oldenb. Str.
ab - Friedhof
ab - Ziegelhütte
ab - Steinkaul
ab Otzenhausen Bahnhofstraße
an - Ringwall (Nationalparktor)
ab - Ringwall (Naionalparktor)
ab - Keltenweg
ab - Marktplatz
ab - Einkaufszentrum
ab - Europäische Akademie
ab Nonnweiler Ortseingang
ab - Am Hammerberg 
ab - Dorfplatz
ab - Kreuzung Nord
ab - Am Zoll
ab Hermeskeil Schulzentrum
ab - Gartenfeldstraße
an - Donatusplatz
ab - Donatusplatz
ab - Bahnhof 
ab - Kaserne
ab - Lascheider Hof
ab - Höfchen
ab Reinsfeld Lindenhof
ab - Abzw. B 407
ab - Hunsrückstraße 
ab - Trierer Straße
ab - Hinzert Abzw.
ab - Hohe Wurzel
ab Farschweiler Forsth. Sternfeld
ab - Oberdorf
ab - Kirchweg
ab Herl Abzw.
ab Osburg Neuhaus, Abzw. Osb. 
ab - Trierer Straße
ab - Kindergarten
ab - Marktplatz
ab - Trierer Straße
ab - Neuhaus, Abzw. Thomm
ab Thomm Auf der Heide
ab - Kirche
ab - Waldracher Weg
ab Trier Arena Trier
ab - An der Feldport
ab - Kürenzer Straße
ab - Hauptbahnhof 
ab Zug in Richtung Koblenz
ab - Hauptbahnhof
ab - Balduinsbrunnen / Hbf
ab - SWT Stadtwerke
ab - Kaiserthermen
ab - Konstantin Basilika
ab - Mustorstraße
ab - SWT Stadtwerke
ab - Hauptbahnhof


